
Comune di Udine

Servizio Finanziario Programmazione e Controllo

DETERMINAZIONE SENZA IMPEGNO DI SPESA

Oggetto: VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2020/2022 AI SENSI DELL’ART. 
175 COMMA 5 QUATER LETTERA C) DEL D. LGS. 267/2000 APPLICAZIONE AVANZO 
VINCOLATO  

N. det. 2020/4400/46
N. cron. 1148 del 11/09/2020

IL DIRIGENTE DI SERVIZIO
Richiamate                                                                                                                                   

-  la delibera di Consiglio Comunale n. 115 del 18/12/2019, esecutiva ai sensi di legge, di 
approvazione del bilancio di previsione 2020/2022 e relativi allegati;

- la delibera di Consiglio Comunale n. 35 del 29/06/2020, esecutiva ai sensi di legge, di 
approvazione del Rendiconto dell'esercizio finanziario 2019;

 VISTA la nota del Servizio Infrastrutture 2 con la quale si chiede l'applicazione 
dell'avanzo vincolato per l'importo di € 7.000,00 al Cap.7294/1 “ACQUISIZIONE DI BENI 
IMMOBILI”  (Pdcf  2  2  1  9  0  -  Mis.  1  progr  6  -  OPERA 7211  MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA SEDI COMUNALI - (EX FRIGO)  -  ROP. 9 Ad interim arch Agostini  
– FIN ACRE) per affidamento PFTE ; 

VISTA  la  nota  del  Servizio  Amministrativo  Appalti  con  la  quale  si  chiede 
l'applicazione  dell'avanzo  vincolato  per  l'importo  di  €  111.760,85  al  Cap.  7692/1 
“ACQUISIZIONE DI BENI IMMOBILI - INFRASTRUTTURE STRADALI” (Pdcf 2 2 1 9 
12  –  Mis.  10  Progr  5  –  OPERA 7859  “  LAVORI  RIQUALIFICAZIONE  IMPIANTI 
ELETTRICI  A  SERVIZIO  DI  PIAZZA  I°  MAGGIO  PER  MANIFESTAZIONI 
TEMPORANEE” ROP. 29 dott.LONDERO – FIN AVZI

ATTESO che relativamente alle opere relative  al Bando periferie Experimental City 
le  spese  tecniche  sono  state  inferiori  a  quanto  ricevuto  a  suo  tempo  dalla  regione  a  
titolo di anticipazione, e che si è generato un avanzo pari ad € 403,92 che si ritiene di  
applicare con il presente atto; 

Comune di Udine – Determina n. 1148 del 11/09/2020



Visto l’art. 9 del regolamento di contabilità che stabilisce che competono al Responsabile del 
Servizio Finanziario le variazioni di bilancio riguardanti l’utilizzo della quota vincolata del 
risultato di amministrazione in termini di competenza e di cassa;

Ritenuto necessario procedere con le  opportune variazioni  al  bilancio 2020/2022, come  
risulta dall’allegato A), parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

   
Dato atto inoltre che, risulta garantito il rispetto del saldo di finanza pubblica;

Visti:
- il D. lgs 23 giugno 2011 n. 118;
- il regolamento di contabilità approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 3 del 
15.01.2018;

DETERMINA

1. di applicare l'avanzo vincolato per le motivazioni descritte in premessa e come segue;

ENTRATE

– Cap. 0/50 Avanzo vincolato trasferimenti applicato a investimenti + € 7.000,00

SPESE

– Cap. 7294/1 “ACQUISIZIONE DI BENI IMMOBILI” (Pdcf 2 2 1 9 0 - Mis. 1 progr 
6 OPERA 7211 “MANUTENZIONE STRAORDINARIA SEDI COMUNALI - (EX 
FRIGO) ROP  9 ad interim arch. Agostini   FIN ACRE + € 7.000,00;

ENTRATE

– Cap.  0/54  AVANZO  VINCOLATO  FORMALMENTE  APPLICATO  A 
INVESTIMENTI + € 111.760,85

SPESE

– Cap.  7692/1  “ACQUISIZIONE  DI  BENI  IMMOBILI  -  INFRASTRUTTURE 
STRADALI”  (Pdcf  2  2  1  9  12  –  Mis.  10  Progr  5  –  OPERA 7859  “  LAVORI 
RIQUALIFICAZIONE  IMPIANTI  ELETTRICI  A  SERVIZIO  DI  PIAZZA  I° 
MAGGIO PER MANIFESTAZIONI TEMPORANEE” ROP. 29 dott.LONDERO – 
FIN AVZI +€ 111.760,85;

ENTRATE

– Cap.  0/53  AVANZO  VINCOLATO  FINANZIAMENTI  APPLICATO  A 
INVESTIMENTI + € 403,92

– SPESE

Cap.  7692/1  “ACQUISIZIONE  DI  BENI  IMMOBILI  -  INFRASTRUTTURE  
STRADALI” (Pdcf 2 2 1 9 12 – Mis. 10 Progr 5 – OPERA 7840/11 “ EXPERIMENTAL 
CITY - BANDO PERIFERIE - SISTEMAZIONE PIAZZALE OBERDAN” ROP. 52  
dott.SCAPIN – FIN AROTR + € 134,64;

Cap.  7692/1  “ACQUISIZIONE  DI  BENI  IMMOBILI  -  INFRASTRUTTURE  
STRADALI”  (Pdcf  2  2  1  9  12  –  Mis.  10  Progr  5  –  OPERA  7840/18  “   
EXPERIMENTAL CITY - BANDO PERIFERIE - PERCORSO CICLABILE VIALE 
FORZE ARMATE - VIA SALVO D'ACQUISTO” ROP. 52 dott.  SCAPIN  –  FIN  
AROTR + € 134,64;

Comune di Udine – Determina n. 1148 del 11/09/2020



Cap.  7664/1  “ACQUISIZIONE  DI  BENI  IMMOBILI  -  INFRASTRUTTURE  
STRADALI”  (Pdcf  2  2  1  9  12  –  Mis.  10  Progr  5  –  OPERA  7840/15  “   
EXPERIMENTAL CITY - BANDO PERIFERIE - POSTAZIONE CAR SHARING”  
ROP. 52 dott. SCAPIN – FIN AROTR + € 134,64;

2. di variare, ai sensi dall’art.  175 - comma 5 quater - lettera c) del D.Lgs. 267/2000 e 
ss.mm.ii.,  gli  stanziamenti  del  Bilancio  2020/2022  competenza  e  cassa,  così  come 
riportato nel prospetto Allegato A che forma parte integrale e sostanziale del presente 
provvedimento;

3. di dare atto che con la presente variazione vengono rispettati gli equilibri di bilancio e i 
vincoli di destinazione;

4. di attestare ai sensi dell’art.  147-bis comma 1 del D.Lgs. 267/2000 la regolarità e la 
correttezza dell’azione amministrativa sulla presente determinazione;

5. di comunicare il presente provvedimento ai Servizi assegnatari dei capitoli oggetto della 

presente variazione.

 IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

 dott.ssa Marina Del Giudice

  

Comune di Udine – Determina n. 1148 del 11/09/2020



 Atto n. 1148 del 11/09/2020

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: MARINA DEL GIUDICE
CODICE FISCALE: ***********
DATA FIRMA: 11/09/2020 12:58:12


